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Drift mv. af alarmcentralen (112) i Hovedstadsområdet.

Borgernes telefoniske nødopkald (112) vedrørende politibistand, brand og ambu-
lance mv. bliver i provinsen behandlet af politiets alarmcentraler. Politiet forestår 
udvikling, drift og betjening af disse alarmcentraler over politiets almindelige år-
lige finanslovsbevillinger.

Af mere historiske grunde og for at sikre en koordineret anvendelse af de Storkø-
benhavnske beredskabsaktørers ressourcer bliver telefoniske nødopkald i Hoved-
stadsområdet (Københavns og Frederiksbergs kommuner samt Københavns amt) 
behandlet af alarmcentralen på Hovedbrandstationen i København. Udgifterne til 
drift mv. af denne alarmcentral er blevet afholdt af områdets kommunale bevillin-
ger efter nærmere aftalte fordelingsprincipper.

Ved kommunalreformens ikrafttræden den 1. januar 2007 må den nævnte finan-
sieringsmåde for Hovedstadens alarmcentral ændres.

Københavns kommune har meddelt Justitsministeriet, at kommunen også efter 
den 1. januar 2007 fortsat vil betjene Hovedstadsalarmcentralen med et uændret 
geografisk dækningsområde og i øvrigt på uændrede vilkår, herunder eget hidtidi-
ge økonomiske bidrag.

I den anledning har Justitsministeriet meddelt, at Københavns kommune med 
virkning fra den 1. januar 2007 årligt vil modtage 10,0 mio. kr. (2006 prisniveau) 
til drift mv. af Hovedstadsområdets alarmcentral. Beløbet bliver årligt reguleret 
efter det generelle pris- og lønindeks for staten.

Beslutter statslige myndigheder, at der skal gennemføres væsentlige ændringer på 
alarmeringsområdet, som vil medføre væsentlige større omkostninger til drift af 
landets alarmcentraler, skal der optages forhandlinger med Københavns kommune
herom.
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Side 2Der etableres et kontaktforum mellem Rigspolitiet og Københavns kommune med 
det sigte at fastholde samarbejdet mellem de to alarmcentralkoncepter, herunder 
også for at samordne de mere teknisk prægede forhold vedrørende landets alarm-
centraler.

Med venlig hilsen

Torsten Hesselbjerg
rigspolitichef


